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0 dias letivos

15 dias letivos

24 25 26 27 28 il

22 dias letivos

Data

22/03 a 09/04

Margo

Margo

24/03 a 26/03

29/03

30/03 e 31/03

22/03 a 09/04

Abril

01/04

02/04

04/04

12/04

05/04 a 14/05

12/04 a 07/05

12/04 a 30/07

21/04

15/04

16/04

22/04

24/04

26/04

30/04

Maio

01/05

10/05

24/05 a 02/06

05/05

07/05

07/05

09/05

15/05

18/05

19/05

20/05

21/05

05/04 a 14/05

12/04 a 07/05

onn
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BB Campus Concérdia

Calendario Académico
Graduagao
2021

Dias letivos Exames finais I
Recesso académico/Ponto facultativo

Notas

Recesso académico

C; de discentes ing ites (Registro
Abertura do edital do PAE
Matriculas online dos veteranos e ingressantes por Transferéncia

Processamento de Matriculas (DTI)

Rematriculas online dos veteranos e ingressantes por Transferéncia

Recesso académico

o} de di: ing ites (Registro
Processamento de Rematriculas (DTI)

Paixao de Cristo

Pascoa

Manha: Formag@o e Planejamento (4h) . Tarde: inicio do 1° semestre letivo 2021

Ajuste de matriculas (Coordenagao de Curso)

Pedidos de aproveitamento de estudos e extraordinario conhecimento, solicitagdo de matricula em regime especial (aluno ouvinte e/ou

aluno especial em disciplina isolada)

Abertura do periodo para validagao de ACC's - 1° semestre letivo 2021
Feriado Tiradentes

Colagao de Grau

Reunido de NDE e Colegiado

Colagao de Grau em Gabinete

Sabado letivo (horario de quarta-feira)

Data limite para preenchimento do PTD e RIA

Data limite para entrega dos planos de ensino para as coordenagdes de curso. Langamento dos editais de fluxo continuo de ensino,

pesquisa e extensdo. Colagdo de Grau em Gabinete

Ajuste de matriculas (Coordenagao de Curso)

Pedidos de aproveitamento de estudos e extraordinario conhecimento, solicitagédo de matricula em regime especial (aluno ouvinte e/ou

aluno especial em disciplina isolada)

Cadastramento de discentes ing ites (Registro
Dia do trabalho

Langamento de Edital de Transferéncia Interna e Externa para o 2° semestre letivo 2021

Periodo de inscrigdo para solicitagao de Transferéncia Interna e Externa para o 2° semestre letivo 2021
Reuniéo Ordinaria do CONCAMPUS

Reunido Pedagodgica (tarde)

Entrega relatdrios finais de projetos de monitoria, ensino, pesquisa e extensao.

Dia das Maes

Sabado letivo (horario de terga-feira)

Reunido: Comité de Pesquisa e Comité de Extensao

Aniversario do Campus

Reunio: Comité de Ensino

Reunigo de NDE e Colegiado

rmino ano letivo
Inicio/término semestre

Reunides
Eventos

Institucional

Institucional

Institucional



22 dias letivos

24 dias letivos

17 dias letivos

24/05 a 02/06
03/06
04/06
11/06

24, 25 e 26/06
05/06
12/06

14 a 18/06
17/06
18/06
24/06
25/06

26/06

26/07 a 13/08

10/07
12 a 16/07

16/07
20/07
22/07
24/07
29/07

29/07 a 30/07

30/07

Agosto
26/07 a 13/08
23/08
24/08 a 27/08
27/08
30/08 e 31/08
30/08 a 03/09
08/08
10/08
11/08
13/08
14/08
17/08
19/08
20/08

26/08

Periodo de inscrigao para solicitagéo de Transferéncia Interna e Externa para o 2° semestre letivo 2021
Corpus Christi

Recesso

Ultimo dia para trancamento de curso

JIFC - Jogos do IFC

Dia do Meio Ambiente

Sabado letivo (horario de quinta-feira)

Semana Académica da Matematica - Licenciatura
Reunido: Comité de Pesquisa e Comité de Extensao
Reunido Pedagogica

Reuni&o Comité de Ensino

Reunido de NDE e Colegiado

Sabado letivo (horario de sexta-feira)

Criagao de turmas para o 2° semestre letivo 2021 (Coordenagao de Curso)
Sabado letivo (horario de quinta-feira)

Semana Académica: Engenharia de Alimentos

Reunido NDB e Colegiado

Reunido: Comité de Pesquisa e Comité de Extensao

Reuni&go: Comité de Ensino

Sabado letivo (horério de terga-feira)

Feriado Municipal - Dia letivo

V Encontro de Educag&o e Diversidade (Formagéo e Planejamento 8h)

Data limite para solicitagéo de validagéo das ACC's - 1° Semestre

Férum de Formag&o de Professores

Criagao de turmas para o 2° semestre letivo 2021 (Coordenagéo de Curso)
Término do 1° semestre letivo

Exames Finais

Data limite para consolidagéo (fechamento) de turmas (Docentes)
Matriculas online dos veteranos e ingressantes por Transferéncia
Recesso Académico

Dia dos Pais

Reuni&o Ordinaria do CONCAMPUS

Dia do Estudante

Reunido NDE e Colegiado

Séabado Letivo (horario de sexta-feira)

Reunigo: Comité de Pesquisa e Comité de Extensao

Reunigo: Comité de Ensino

Formagéo e Planejamento (4h)

Colagao de grau em Gabinete

Institucional

Institucional

Institucional



30/08 a 03/09

Setembro

Setembro

01/09

02/09

03/09

22 dias letivos

06/09

06/09 a 15/10

06/09 a 15/09

07/09

13/09 a 14/01

27/09

11/09

17/09

18/09

20/09

21/09

23/09

24/09

25/09

06/09 a 15/10

11/10

12110

13/10 a 22/10

15/10

28/10

02/10

24 dias letivos

04/10 a 22/10

08/10

09/10

13a15/10

16/10

19/10

19a21/10

21110

22/10

22 a 24/10

23/10

30/10

Recesso Académico

Langamento dos Editais de Projetos de Ensino, Pesquisa e de Extensao
JIFSul - Jogos da Regigo Sul

Processamento de Matriculas (DTI)

Rematriculas online dos veteranos e ingressantes por Transferéncia
Processamento de Rematriculas (DTI)

Inicio do 2° semestre letivo 2021

Ajuste de matriculas (RACI e Coordenagéo de Curso)

Pedidos de aproveitamento de estudos e extraordinario conhecimento, solicitagéo de matricula em regime especial (aluno ouvinte e/ou
aluno especial em disciplina isolada)

Independéncia do Brasil - Dia letivo

Abertura do periodo para validagado de ACC's - 2° semestre letivo 2021

Langamento de Edital de Transferéncia Interna e Externa para o 1° semestre letivo 2022 Institucional
Sabado Letivo

Reunido Pedagogica

Sébado Letivo

Data limite para preenchimento de PTD e RIA

Reunigo: Comité de Pesquisa e Comité de Extensao

Reunigo: Comité de Ensino

Data limite para a entrega dos planos de ensino para os coordenagdes de curso e Colagao de Grau em Gabinete

Séabado Letivo

Ajuste de matriculas (RACI e Coordenagao de Curso)

Recesso Académico

Nossa Senhora da Aparecida

Periodo de inscrigdo para solicitagao de Transferéncia Interna e Externa para o 1° semestre letivo 2022
Dia do Professor

Dia do Servidor Publico Institucional
Sabado Letivo (horario de segunda-feira)

Semanas Académicas: Agronomia, Medicina Veterinaria e Fisica - Licenciatura

Reunido NDE e Colegiado

Séabado Letivo

Semana Académica do Curso de Agronomia

Sabado Letivo (horario de terga-feira)

Reunido: Comité de Pesquisa e Extensdo

Semana Académica do Curso de Licenciatura em Fisica

Reuni&o: Comité de Ensino

Reunido Pedagogica

Semana Académica do Curso de Medicina Veterinaria

Sébado Letivo

Sébado Letivo



23 dias letivos

20 dias letivos

Novembro

01/11

02/11

15/11

6/11

08.a10/11

12/11

1311

20/11

23/11

25/11

26/11

27111

Dezembro

20/12 a 07/01

25/12

03/12

04/12

8/12

10/12

1112

18/12

23/12

24/12 a 07/01

24/12 a 07/01

2 = 8 10
9 11 12 15 10/01
16 17 S 19 22 24/01 a 11/02
23 29 13 e 14/01
30 14/01
19 dias letivos 14/01
15/01

18101

20/01

21/01

22/01

29/01

4 dias letivos

Ate 11/02

04/02

07/02 a 11/02

11/02

14/02 a 04/03

15a17/02

MICT! e IFCultura

Comemoragao do Dia do Servidor Publico

Finados

Proclamagéo da Republica

Sabado letivo (horario de sexta-feira)

XIV MICTI e Il Epromundo

Reunido de NDE e Colegiado

Sabado Letivo

Dia da Consciéncia Negra e sabado letivo (horario de segunda-feira)
Reunigo: Comité de Pesquisa e Comité de Extensao
Reunigo: Comité de Ensino

Reunigo Pedagogica

Sébado Letivo

Langamento dos editais de monitoria

Recesso académico

Natal

Ultimo dia para trancamento de curso e cancelamento de matricula em componente curricular
Sabado Letivo

Reunio Ordinaria do CONCAMPUS

Reunido NDE e Colegiado

Sébado Letivo

Sébado Letivo

Encerramento das atividades letivas

Recesso

Recesso académico

Confraternizagao Universal

Manha: Formag&o e Planejamento (4h). Tarde: reinicio da aulas
Periodo de criagdo de turmas para ano letivo 2022 (Coordenagéo de Curso)
Mostra de Iniciagéo Cientifica do Campus Concdrdia (MIC)
Reunido Pedagdgica

Data limite para solicitagao de validagao das ACC's - 22 Semestre
Sébado letivo

Reunido: Comité de Pesquisa e Comité de Extensao

Reunigo Comité de Ensino

Reunido NDE e Colegiado

Sabado letivo

Sabado letivo

Periodo de criagdo de turmas para ano letivo 2022 (Coordenagéo de Curso)
Término do 2° semestre letivo de 2021

Exames finais

Data limite para consolidag&o (fechamento) de turmas (Docentes)

Recesso académico

Tecnoeste

Institucional

Institucional

Institucional

Institucional



